motivo	de	los	incumplimientos	de	sus	compromisos		promocionales.	
Que	 el	 proyecto	 aprobado	 por	 	 el	 Decreto	 P.	 y	 D.	 N°	 1171/98	 y	 en	 particular,	 el	 Cuadro	 de	 Fuentes	 	 y
Usos	de	Fondos,	contempla	el	financiamiento	de	inversiones	con	diferimiento	por	un	total	de	Pesos		Seis	Millones	Setecientos	Noventa	Mil	
Cuatrocientos	Cuarenta	y	Cuatro	($	6.790.444),		equivalente	al	75%	del	total	de	las	inversiones.	
Que	dicho	 importe	excede	en	Pesos	Un	Millón	Setecientos	Treinta	y	Cinco	Mil	Quinientos	 	 ($	1.735.500),	el	 costo	 fiscal	 teórico	 imputado
originariamente	por	tal	concepto	por	la	Secretaría		de	Hacienda	de	la	Nación.	
Que	es	necesario	subsanar	el	error	cometido	en	la	reasignación	de	cupos	fiscales	otorgada	a	la	empresa	NUECES	DE	CATAMARCA		S.A.	de

[...]

manera	de	que	el	proyecto	se	ajuste	a	la	normativa	vigente	y	se	otorgue	a	la	promovida	la	seguridad	jurídica	necesaria	para	su	desarrollo.	
Que	la	empresa	NUECES	DE	CATAMARCA		S.A.	presentó	voluntariamente	renuncia	parcial	a	los	beneficios	de	diferimiento	por	el	importe	de
cupo	fiscal	reasignado	en	exceso,	es	decir	por	Pesos		Un	Millón	Setecientos	Treinta	y	Cinco	Mil		Quinientos	($	1.735.500).	
Que,		correlativamente	la	empresa	propone	una	disminución	en	el	compromiso	de	las		inversiones	a	financiarse	con	capital	propio	por		Pesos
Quinientos	Setenta	y	Ocho	Mil	Quinientos		($	578.500),	a	fin	de	no	alterar	la	proporción	establecida	en	los	Decretos	P.	y	D.	N°	1975/96	y	N°
1171/98,	respecto	a	las	fuentes	que	financiaran	al	proyecto	(75%	con	diferimiento	y	25%	con	capital		propio).		Que	ello	resulta	procedente	a
fin	de	mantener		la	reciprocidad	entre	los	derechos	y	las	obligaciones		adquiridos	por	la	empresa	por	el	contrato	proporcional.

[...]

del	objeto	y	relocalización	parcial	del	mismo,	a	los		fines	de	explotar	384	hectáreas	de	nogal	en	el		Departamento	Ambato	y	1000	hectáreas
de	 ganadería	 de	 cría	 en	 el	 Departamento	 Santa	 Rosa	 de	 la	 Provincia	 de	 Catamarca,	 	 con	 una	 inversión	 total	 de	 Pesos	 Once
Millones	Setecientos	Treinta	y	Nueve	Mil	Novecientos	Veinticinco	($	11.739.925).	
Que	 la	 unificación	 de	 proyectos	 presentada	 por	 	 la	 empresa	 NUECES	DE	 CATAMARCA	 S.A.	 	 contempla	 plazo	máximo	 para	 denunciar	 la
Puesta		en	Marcha	Técnica	hasta	el	30	de	Diciembre	de	2012.	
Que	la	fecha	mencionada	difiere	de	las		establecidas	a	estos	fines	por	los	Decretos	P.

[...]

​	Acéptase	la	renuncia	parcial		de	PESOS	UN	MILLON	SETE​		CIENTOS	TREINTA	Y	CINCO	MIL		QUINIENTOS	($	1.735.500)	realizada
por	 la	 empresa	 NUECES	 DE	 	 CATAMARCA	 S.A.	 	 de	 	 	 las	 	 inversiones	 	 a	 	 financiarse	 	 con	 	 	 beneficio	 de	 diferimiento	 y	 de	 PESOS
QUINIENTOS	SETENTA				Y				OCHO				MIL					QUINIENTOS	($	578.500)		de	las	inversiones	a	financiarse	con	Capital		Propio.	
Conforme	 a	 la	 renuncia	 mencionada,	 el	 	 proyecto	 se	 concretará	 mediante	 una	 inversión	 total	 	 mínima	 de	 PESOS	 ONCE	 MILLONES
SETECIENTOS	TREINTA	Y	NUEVE	MIL		NOVECIENTOS	VEINTICINCO	($	11.739.925)		a	realizarse	de	acuerdo	al	siguiente	detalle:	
1.​	CAPITAL	PROPIO..................$	2.934.981
2.​		DlFERIMIENTO.....................$	8.804.944
3.​	INVERSION	TOTAL.............$	11.739.925

ARTICULO	2°.​	Apruébase	en	todas	sus	partes		el	Proyecto	de	Unificación	y	Reformulación	de	los		beneficios	oportunamente	acordados	por	la